
東かがわ市

令和２年度決算に係る一般会計等財務書類４表
（統一的な基準による財務書類）

【公表版】

【貸借対照表・行政コスト計算書・純資産変動計算書・資金収支計算書】

令和3年3月31日現在



(単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

【様式第１号】

一般会計等 貸借対照表
(令和03年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

33,370,568,281 -
14,999,023,937 2,085,808,000

284,249,300 -

72,875,964,130 18,729,325,982
67,981,549,181 16,623,610,427

△ 546,015,993 3,708,131
- -
- -

34,897,601,635 19,907,555
△ 17,368,987,353 2,546,009,018

907,119,982 2,230,314,575

- 5,082,780
- 負債合計 21,275,335,000
-

33,506,058 -
△ 23,535,095 173,937,766

- 132,965,766

3,558,929,257
△ 2,158,813,265

54,833,932,643

187,605,810 79,830,525,365
34,437,365,410 △ 20,087,159,758
7,733,937,571

159,460,255
2,940,877,796

△ 2,767,262,306

△ 29,690,081,051
-
-

4,823,111,965
743,456,915
11,350,000

71,302,984
71,302,984

-

3,888,362,520
-

3,888,362,520
-

484,909,054
247,197,861

-
97,109,611

100,010,000

13,332,000
6,941,229,235
5,503,051,645

△ 5,827,081
8,142,736,477
1,140,908,416

50,761,477

△ 3,494,651 純資産合計 59,743,365,607

資産合計 81,018,700,607 負債及び純資産合計 81,018,700,607

1,438,177,590
-
-



(単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

-

【様式第２号】

一般会計等　行政コスト計算書
自  令和02年4月1日
至  令和03年3月31日

科目 金額

17,521,933,270

8,794,295,975

2,780,653,442

2,335,441,148

173,937,766

5,859,000,141

271,274,528

5,885,758,546

3,391,227,619

359,807,962

2,134,722,965

-

127,883,987

47,221,852

3,732,567

76,929,568

8,727,637,295

-

1,695,398,158

1,171,688,900

1,550,096

692,666,140

243,463,899

449,202,241

16,829,267,130

353,204,561

-

345,903,818

-

7,300,743

-

-

-

17,182,471,691



(単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 80,068,570,407 △ 20,837,427,060

純行政コスト（△） △ 17,182,471,691

財源 17,606,842,376

税収等 11,532,128,431

国県等補助金 6,074,713,945

本年度差額 424,370,685

固定資産等の変動（内部変動） △ 293,145,665 293,145,665

有形固定資産等の増加 2,363,689,557 △ 2,363,689,557

有形固定資産等の減少 △ 3,436,917,967 3,436,917,967

貸付金・基金等の増加 2,454,580,289 △ 2,454,580,289

貸付金・基金等の減少 △ 1,674,497,544 1,674,497,544

資産評価差額 -

無償所管換等 55,100,623

その他 - 32,750,952

本年度純資産変動額 △ 238,045,042 750,267,302

本年度末純資産残高 79,830,525,365 △ 20,087,159,758

424,370,685

【様式第３号】

一般会計等　純資産変動計算書
自  令和02年4月1日

至  令和03年3月31日

科目 合計

59,231,143,347

△ 17,182,471,691

17,606,842,376

11,532,128,431

6,074,713,945

-

55,100,623

32,750,952

512,222,260

59,743,365,607



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出
業務費用支出

人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

47,221,852

【様式第４号】

一般会計等　資金収支計算書
自  令和02年4月1日

至  令和03年3月31日

科目 金額

15,677,318,939
6,949,681,644
2,781,941,943
4,043,588,281

-

76,929,568
8,727,637,295
5,859,000,141
1,695,398,158
1,171,688,900

1,550,096
13,529,082,476
11,515,907,909
1,422,236,945

244,994,739
345,942,883

1,788,193,821

-
-

4,492,426,000
2,344,189,537

3,516,418,683
1,111,137,542
2,199,378,141

205,903,000
-
-

2,262,700,000

160,051,000
1,234,214,821

13,332,000
366,300,000
14,296,000

△ 1,728,224,862

2,717,112,302
2,712,029,522

5,082,780
2,262,700,000

1,140,908,416

-
△ 454,412,302

本年度資金収支額 161,552,373
前年度末資金残高 846,390,277
本年度末資金残高 1,007,942,650

109,612,189
23,353,577

132,965,766


